

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Smigłego № 6
Telefon № 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 52

WSTRZĄSAJĄCE SAMOBOJSTWO DWÓCH KOBIET

2 córki konsu'a amerykańskiego w Neapolu skoczyły z aeroplanu

LONDYN. (PAT). — Mieszkańcy wioski Upminster w hrabstwie Essex ujrzeli dziś rano z

przerażeniem jak z przelatującego aeroplanu

WYPADŁY DWIE KOBIETY, które następnie znaleziono bez życia na pobliskim polu. Kobiety te jeszcze po śmierci trzymały się za ręce.

CORKI KONSULA GENERALNEGO Stanów Zjednoczonych w Neapolu.

Wyjęły one specjalnie samolot rzekomo dla przelotu do Paryża. Znalaziono przy nich listy, adresowane do rodziców.

Narad na rodziag

TEHERAN. (PAT). W okolicy Khoremabadu dzicy Kurdowie napadli na transport pieniędzy szwedzkiego towarzystwa „Kampear”, prowadzącego budowę kolei Transperskiej. Zrabowano około 2 milionów riali. Pieniądzy były przeznaczone na wypłaty na południowym odcinku kolejowym. Na ślad rabusiów nie natrafiono.

DRZWICZKI KABINY SA OTWARTE

zaś obie pasażerki znikły. Pilot zawrócił i wylądował w miejscowości Stapleford. Z przeprowadzonego śledztwa wynika, że

Ksiądz na czele zrewoltowanych chłopów

Krwawe rozruchy w Jugosławii

BIAŁOGROD. (PAT). W środę, dnia 20 bm. we wsi Sibińje w Chorwacji w pobliżu miasta Brod doszło do krwawych rozruchów. Żandarmerja strzelała do ułóścian. Padło trupem 5 osób,

wiele osób jest rannych. Proboszcz Praskicz, który stał na czele rozruchów, został

przez policję aresztowany i suspendowany przez władze kościelne.

90 skrzyń złota utknęło w porcie

LONDYN. (PAT). Burza połączona z wichurą uniemożliwiła wczoraj żeglugę na kanale La Manche. Warunki atmosferyczne zmusiły do zatrzymania w porcie Southampton statku White Star Line „Majestic”. Statek francuskiej linii okretowej „Ile de France”, który po drodze z Havru do Ameryki półn. miał zabrać m. in. w dniu dzisiejszym w Southampton ładunek złota w 90 skrzyńach wartości 1 miliona funtów, musiał zatrzymać się w porcie Cowes.

runki atmosferyczne uniemożliwiły również odlot samolotu pasażerskiego z Croydon do Brukseli.

Zatonął statek z załogą

MUKDEN. PAT. — Na rzece Jahn zatonął statek mandzurski „Aschu”. Z załogi, liczącej 29 ludzi nie zdołano nikogo wyłowić.

Na ratunek pasażerów Golubiewa

MOSKWA. (PAT). — Z czterech samolotów, które udały się na pomoc pasażerom aparatu Golubiewa, trzy wróciły spowodu śniegu, czwarty zaś wylądował w pobliżu miejsca wypadku Golubiewa, przy lądowaniu jednak wpadł w dołki, powodując lekkie uszkodzenia. Załoga tego samolotu wyszła z wypadku cała.

Ustawa o poborze rekruta

została w dniu wczorajszym uchwalona

Na wczorajszym plenarzem posiedzeniu Sejmu znajdował się na pierwszym punkcie porządku dziennego projekt ustawy o poborze rekruta. Po referacie pos. Sicińskiego (B. B.) zabral głos pos. Aruszkiewicz (Kl. Ludowy), który oświadczył, że klub jego głosować będzie za tą ustawą.

B., natomiast oklaskiwane było przez posłów z PPS.

Jako ostatni zabrala głos p. Ignasiakówna (Frak. Kom.), zapowiadając głosowanie przeciw ustawie. Dowodziła, że w Polsce, jak i w innych krajach kapitalistycznych, armia nie jest używana do obrony granic, lecz do obrony interesów obywateli i kapitalistów, że żołnierze w koczarakach przysięgają katogę, że przeciwdziałają się ich uświadomieniu, dowódcy są zdania, że świadomość jest żołnierzowi potrzebna, jak koniom jedwabne pociochy. Tego rodzaju bzdury i obelgi wypowiediane przez pos. Ignasiakównę, spowodowały przywołanie jej do porządku przez marszałka Świątalskiego.

W głosowaniu ustawę przyjęto w 2/3 czytania.

W dalszym ciągu posiedzenia załatwiono wszystkie punkty porządku dziennego bez dyskusji, a mianowicie poprawki senatu do ustawy o zapobiegnięciu i zwalczaniu chorób zakaźnych i do ustawy o pielęgniarstwie oraz kłopoty z ratyfikacją międzynarodowych umów i traktatów. Przeciwno umowie gospodarczej z Niemcami wypowiedział się mówcy Str. Narodowego twierdząc, że Niemcy otrzymują koncesje kosztem polskich rzemieślników i robotników.

Wszystkie umowy zostały ratyfikowane. Na tem posiedzenie zakończono, bez wyznaczenia terminu następnego.

Berlin — Warszawa — Moskwa

3 etapy politycznej podróży brytyjskiego m'n. spr. zagr.

LONDYN. (PAT). — Wedle wiadomości dzisiejszej prasy angielskiej, gabinet brytyjski w dniu wczorajszym zdecydował, że program londyński, zawarty w deklaracji francusko-brytyjskiej z 3 lutego, winien być rozpatrywany jako całość i że żadna z jego części nie może być odłączona od reszty.

Aczkolwiek gabinet brytyjski nie należało na to, aby rozmaite punkty tego programu były dyskutowane w jakimkolwiek określonym porządku, to jednak uważa, że konkluzje muszą się opierać na tym dokumencie, jako jedynym całości. Dotyczy to również konwencji lotniczej.

wizyty brytyjskiej w Berlinie nie zostało uznane za celowe. Zanim osiągnęte zostanie to stadium, w którym osobisty

KONTAKT PRZEDSTAWICIELI RZĄDU BRYTYJSKIEGO Z HITLEREM posiadałby wartość praktyczną, trzeba jeszcze sporo spraw wyjaśnić w

drodce dyplomatycznej.

— Berlin nie jest jednak jedyną stolicą, która pragnęłaby urzecz ministrów brytyjskich. Według „Timesa”, rząd sowiecki dał w ciągu ostatnich dni do zrozumienia, że byłby rad, i vitac przedstawicieli rządu brytyjskiego w Moskwie, o ile tego rodzaju wizyta mogłaby być zaaranżowana. Sprawa ta jest rozważana przez gabinet i rząd, lecz decyzji jeszcze nie powzięto.

„Daily Telegraph” przewiduje, że WIZYTA ZOSTANIE ROZSZERZONA Z BERLINA NA WARSZAWĘ I NA MOSKWĘ.

Zerszą charakterystyczne jest, że cały czas jest mowa o przedstawicielach rządu brytyjskiego w liczbie trzech, z czego wysnuwany jest wniosek, że Simon udałby się w taką podróż w towarzystwie Edena.

„Daily Mail” twierdzi, że na posiedzeniu gabinetu wysunięto propozycję, aby do Berlina dla rozmówienia się z Hitlerem pojechał również premier Macdonald. Do decyzji w sprawie wizyty ministrów brytyjskich w Moskwie przyczynia się w pewnym stopniu ogłoszona dzisiaj

NOTA SOWIECKA, doręczona wczoraj w czwartek w Paryżu i Londynie, a podkreślająca konieczność zrealizowania paktu wchodzącego

Adwokat na ławie oskarżonych

LUBLIN. — Przed Sądem Okręgowym w Lublinie, jak już w swoim czasie zapowiedzieliśmy, stanął znany w naszym mieście adwokat Kazimierz Bielnicki, oskarżony o popełnienie nadużyć na szkodę swego klienta.

Sprawa ta ze względu na osobę oskarżonego wywołała ogromne zainteresowanie, ściągając do kuluarów sądowych liczne rzesze publiczności lubelskiej.

Adwokat Bielnicki odpowiadał z wolnej stopy, gdyż po złożeniu

kaucji został wypuszczony na wolność.

Po kilkugodzinnej rozprawie Sąd Okręgowy w składzie sędziów Gajerskiego i sędziów Mchalczuka oraz Czerniaka ogłosił wyrok, mocą którego adwokat Bielnicki, skazany został na 3 lata więzienia.

Obronę w imieniu oskarżonego wnosili adwokaci Lewinson i Korciak.

Wyrok wywołał niebывale wrażenie w wypełniającej salę rozpraw publiczności.

Powódź w Gdańsku i Wilnie

GDANSK. (PAT). Naskutek odwilży i ulewnych deszczów rzeki Motława i Radunia wzbierały, stwarzając bardzo groźną sytuację dla ludności powiatu

gdańskie wyżyny. Powłoka lodowa ruszyła pod naporem wody i zerwała tamę w miejscowości Prangszynie oraz uszkodziła poważnie drewniany most, prowadzący z dworca do wsi, tak, iż przerwana została wszelka komunikacja.

Mówią, że wylew rzeki Raduni, która zalała znaczne przestrzenie w okolicy Pruszczy jest najpoważniejszy w obecnym stuleciu.

W związku z gwałtownym tajaniem śniegu, w niektórych punktach Wilna gromadzą się znaczne ilości wody, zwłaszcza na przedmieściach, woda spływa ze wzgórz, tworząc kałuże i formalne stawy, zagrażając niżej położonym domom

Nowy traktat handlowy między Polską i Anglią

Rokowania handlowe pomiędzy Wielką Brytanią a Polską, które trwały w Londynie od 8-miu mies. są, stały wczoraj szczęśliwie zakończone. Nowy traktat handlowy między Polską a Wielką Brytanią został parafowany wczoraj. Parafowania dokonali ze strony Anglii minister handlu zagranicznego Colvin, ze strony Polski — przewodniczący delegacji polskiej, dyr. Sokółowski

Oszuści werbują emigrantów do Mandurji i Liberji

Syndykat Emigracyjny otrzymał wczoraj nowe wiadomości o nieuczciwych aferaach i werbowaniu emigrantów do krajów zamorskich.

Ostatnio agitatorzy band oszukiwały, namawiając chłopów w woj. nowogrodzkiem do wyjazdu do Mandurji, gdzie rzekomo przydzielana jest bezplatnie ziemia. Przy tej okazji wyłudzały się wielkie kwoty tytułem wpisowego i za poświadczanie foto-

grafji. Na Wołyniu zdarzyły się w 5. m. wypadki czułościwego werbowania do murzyńskiej republiki Liberji w Afryce

W sprawie tych oszustw podjęte zostały dochodzenia władz sądowych, równocześnie wydano ostrzeżenia do miejscowej ludności, gdyż jak się okazuje kłamliwa agitacja obliczona jest na wyzbywanie się przez włóścian posiadanej ziemi i dobytku za bezcen.

Oświadczenie to wywołuje wielką rozprawę na ławach B.

Znany baletmistrz Wojcieszko na ławie oskarżonych

Wczoraj rozpoczęła się zapowiadana przez nas sprawa Jana Wojcieszki, popularnego baletmistrza i kierownika zespołu baletowego.

Akt oskarżenia zarzuca Wojcieszce, iż będąc obowiązany do płacenia alimentów żonie swej Wandzie z mocy wyroku sądowego, uczynił wszystko... aby tych alimentów nie płacić.

Sprawa przedstawia się następująco. Wanda Wojcieszkowa, uzyskawszy wyrok, wszczęła egzekucję. Komornik doręczył wezwanie teatrowi „Morskie Oko” o potrącenie zasadzonych kwot z uposażenia, należnego Wojcieszce jako baletmistrzowi tego teatru.

Wojcieszkowa nałożyła areszt na pobory męża znówu w tym teatrze. Było to w czerwcu 1933 roku.

Dyrekcja teatru w odpowiedzi na wezwanie komornika zakomunikowała, że Wojcieszko nie pobiera wogóle żadnej gaży, gdyż kierownikiem baletu jest Kazimierz Trzcianka. Gdy od czerwca 1933 r. do kwietnia 1934 roku Wojcieszkowa nic z aresztu nie otrzymała, złożyła zameldowanie do prokuratora, prosząc o pociągnięcie męża i współnika jego Trzcianki do odpowiedzialności karnej.

W piśmie tem Wojcieszkowa twierdziła, że Trzcianka jest tylko fikcyjnym kierownikiem baletu. Wojcieszko, dowiedziawszy się, że komornik położył areszt, na uposażenie jego w teatrze „Rex” miał wejść w porozumienie z pomocnikami swoim Kazimierzem Trzcianką, że ten obejmie formalnie kierownictwo baletu, że będzie z tego tytułu pobierał uposażenie i sumę tę odda rzeczywistemu kierownikowi, t. j. Wojcieszce.

Wskutek tego Trzcianka na swoje imię podał 3.342 zł., sumę tę wręczył Wojcieszce, który wogóle na liście płacy nie figurował. Naskutek tego zameldowania prokuratura wszczęła śledztwo, w którego wyniku odbyła się wczorajsza rozprawa. Na salę sądową przybyła liczna publiczność, a to zarówno ze sfery sądowych, jak i teatralnych oraz literackich stolicy. Proces rozpoczął się w godzinach popołudniowych.

Za stołem sędziowskim zasiadł sędzia Wisniewski. Oskarżenie wnosili prokurator Różycki, a obronę obydwu oskarżonych adw. Goldfarb. Z pośród wezwanych świadków nie stawili się kilku.

Przedewszystkiem nie stawiała się pokrzywdzona Wanda Wojcieszkowa, która w międzyczasie zmarła. Nie stawiała się również część świadków — aktorów różnych teatrów i rewii, jak Zofia (Zula) Pogorzelska, Stefanja Reinszteinowa (popularna Stefca Górską).

Po odczycaniu aktu oskarżenia, składał wyjaśnienia osk. Wojcieszko.

Oskarżony Wojcieszko do winy nie przyznał się. Żonę swą poznał w 1912 r. i brała ona udział w występach jego baletu w Anglii. W czasie wojny Wojcieszko służył w armji angielskiej. W tym czasie żona pozostała sama. Po powrocie z frontu Wojcieszko rozstał się z żoną, gdyż zapadła ona na chorobę, rodzaju której Wojcieszko nie chciał zdradzić przed sądem.

Powrócił do kraju, losem żony nie interesując się wcale, co zresztą było wzajemne. W 1929 r. wróciła do Warszawy. Wtedy wytoczyła proces o alimenty,

W music-hallu „Rex” początkowo kierował zespołem „girls”. Praca ta była nader uciążliwa dla niego, gdyż z powodu wieku nie mógł poradzić sobie z niewyćwiczonemi tancerkami. Wtedy to nastąpiła zmiana na stanowisku baletmistrza. Kierownictwo objął Trzcianka a rola Wojcieszki ograniczała się tylko do komponowania tańców i „ustawiania numeru”.

Za tę pracę otrzymywał wynagrodzenie, ale nie od dyrekcji teatru, lecz od Trzcianki.

Trzcianka otrzymywał za wieczór 130 zł. Z tych jednak piehiedzy musiał wypłacać gażę 17 „girls” po 6 złotych, płacić ubezpieczenie. Wojcieszko otrzymywał tylko 10 zł. dziennie. Pobrane przez Trzciankę 3.342 zł. stanowią właśnie sumę ogólną gaży całego zespołu baletowego. Żonę swą w ostatnich miesiącach jej życia zabrał ze szpitala do domu swego, gdzie zmarła. Osk. Trzcianka również do winy nie przyznał się, potwierdzając wyjaśnienia Wojcieszki.

Zcznawali następnie świadkowie, św. Niewierska zeznała, że Wojcieszkwa mieszkała u niej, żyjąc w skrajnej nędzy. Świadek pomagała jej, jak mogła. Przyjęła nawet do pracy w charakterze manicurzystki w swoim zakładzie fryzjerskim.

Zeznawała również gospodyni, u której mieszkał Wojcieszko w charakterze sublokatora, zajmując pokój z kuchnią. Świadek ten wystawia oskarżonemu jak najlepszą opinię człowieka spokojnego i idealnego syna. Z kolei zeznawali artyści rewjowi: Feliks Parnel, Helena (Lena) Żelichowska, Eugenjusz Koszutski i Fryderyk Jarossy. Świadkowie ci zeznali, że pracując w teatrze „Rex” nie zauważyli, aby kiedykolwiek rola Wojcieszki jako baletmistrza zmieniła się. Trzcianka był jego pomocnikiem.

Podanie o ulaskawienie

Do kancelarji cywilnej Pana Prezydenta R. P. wpłynęło podanie o ulaskawienie jednego z głównych skazanych w głośnym procesie wadownicim, wynikłym na tle wystąpień narodowców na terenie powiatów żywieckiego i mieleckiego.

Pełna tabela loterji

Klasa pierwsza — trzeci dzień ciągnienia

GŁÓWNE WYGRANE

do przerwy

Table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy'. Includes amounts in zł and winning numbers.

STAWKI

do przerwy

Table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', showing stakes.

Main table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', listing various winning numbers.

Table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', showing stakes.

Main table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', listing various winning numbers.

Table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', showing stakes.

Main table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', listing various winning numbers.

Table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', showing stakes.

Main table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', listing various winning numbers.

Table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', showing stakes.

Main table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', listing various winning numbers.

Table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', showing stakes.

Main table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', listing various winning numbers.

Table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', showing stakes.

Main table of lottery results for the first class, prize category 'do przerwy', listing various winning numbers.

STAWKI

po przerwie

Table of lottery results for the first class, prize category 'po przerwie', showing stakes.

GŁÓWNE WYGRANE

po przerwie

Table of lottery results for the first class, prize category 'po przerwie', listing main prizes.

Czytajcie „WESOŁE WIADOMOŚCI”

Cena 10 groszy

Z grodzieńskiego świata pracy

Dykta wymówiła 800 robotnikom pracę

Wszyscy robotnicy fabryki dykty w liczbie około 800 ludzi otrzymali dwutygodniowe wypowiedzenie pracy.

Fakt powyższy jest niezrozumiałym wobec postępowania dyrektora, która nie bacząc na wypowiedzenie w dalszym ciągu przyjmuje nowych robotników wyłącznie wieśniaków.

Krok powyższy dyrektora wymaga wyjaśnienia, bowiem przywykliśmy do rozmaitych sztuczek stosowanych na terenie fabryki dykty. Niektóre pomimo stosowania ich od dłuższego czasu uchodziły uwagi ze względu na znaczną ilość faktów bardziej skandalicznych.

Oto np. niektóre kwiatuszki. Podczas wypłaty, rzadko który robotnik względnie robotnica otrzyma swą należność co do grosza. Zawsze zabraknie drobnych w wysokości jakby ustalonej 3-5-10 groszy. Co przy 800 robotnikach daje 24-40-80 zł. tygodniowo. Ładna suma na pomarańcze. Co gorsza, bywają wypadki, że robotnik przy wypłacie nie otrzymuje ani grosza, bowiem kancelaria zapomniela odnotować, czy dany robotnik przepracował tydzień.

Zresztą inni robotnicy też dokładnie nie orientują się ile im się należy, bowiem pobierają nie za ostatni tydzień, lecz ze względu na 4 tygodniową zaległość, za tydzień przepracowany przed miesiącem. Ponieważ wbrew ogólnym zwyczajom robotnik otrzymuje książeczkę rozrachunkową, celem kontroli wpisanych zarobków, raz na kilka tygodni a nie co tydzień, powstaje zrozumiały bałagan.

Jak się dowiadujemy Chrześcijański Związek Zawodowy w Grodnie wystąpił do Inspektora Pracy w Grodnie z obszernym memorjałem w sprawie skandalicznych stosunków panujących na terenie fabryki

dykt. Memorjał powołuje się na pracę robotników ponad 8 godz. bez wynagrodzenia, na zatrudnianie kilkunastu robotników po 12 godzin dziennie, na nieudzielanie urlopów, brak elementarnych urządzeń higienicznych, 4-ero tygodniową zaległość w wypłacie zarobków; wystawienie przed wypłatą po kilka godzin pod gołym niebem, gdyż niema poczekalni, na gnębieniu ruchu zawodowego,

uniemożliwienie wyboru reprezentacji robotniczej i t. p.

Znając dokładnie nastroje wśród robotników dykty, możemy zapewnić, że energiczna interwencja p. Inspektora jest oczekiwana przez ogół robotników z niezwykłym napięciem. Rychło bowiem w składzie robotników dykty może nie być ani jednego grodnianina, pozostaną zaś tylko wieśniacy, a z Grodna dziewczęta i kobiety.

Warjat-symulant nie uniknął zasłużonej kary

Przed paru laty na terenie Grodna grasowała dość dobrze zorganizowana paczka włamywaczy.

Pewnej nocy marcowej w 1932 r. włamywacze dokonali znacznej kradzieży manufaktury w sklepie Stefana Gajzlera przy ul. Dominikańskiej na sumę przeszło 5 tys. zł.

W wyniku śledztwa ujęto wszystkich sprawców, którym Sąd wymierzył znaczne kary. Jedyne członkiem bandy Bronisław Gadomski uszedł karzącej ręki sprawiedliwości.

W więzieniu Gadomski symulował warjata, co skłoniło władze sądowe, że odesłano go do zakładu w Tworkach. W drodze rzekomo warjat zbiegł.

Ujęty na skutek listów gończych stanął w dniu wczorajszym przed sądem i został skazany na 4 lata więzienia.

Roszczenie b. dyrektora Neymana rozpatrzy sąd kompletowy

W dniu wczorajszym Wydział Cywilny Sądu Okręgowego rozpatrywał sprawę J. Neymana, b. dyrektora Komunalnej Kasy przeciwko władzom Kasy o odszkodowanie w wysokości rocznych poborów wynoszących 12.904 zł. 75 gr.

Z ramienia powoda występował adw. Zadał i Neubauer, z ramienia Kasy adw. Lobman. Radca prawny Kasy dowodził, że p. Neymanowi jako zwolnionemu dyscyplinarnie odszkodowanie nie należy się.

Sędzia p. B. Puczek postanowił przekazać sprawę na posiedzenie kompletu sędziów.

Z łowów p. Łupaczyka

Kontroler rzeźni miejskiej Łupaczyk Teodor powiadomił władze bezpieczeństwa, że rzeźnicy Dominik Tolłoczko, Jerolimski 3 oraz Bizonowicz Władysław, Listowskiego 46 ukryli zasekwestrowane mięso, pochodzące z potajemnego uboju.

Kradzieże

Z balkonu domu przy ul. Witoldowej 7 nieznanymi sprawcami skradli na szkodę Milmachera Wiktora marynarkę wraz z dokumentami, wartości 60 zł.

Z nowobudującego się domu Szkućkiej Marji przy ul. Skórzanej nieznanymi sprawcami dokonuje systematycznej kradzieży drzewa budulcowego.

Dają tutaj radę szczerą, jako jedną z moich zdarzeń, Zapoznajcie się z Marejnym, A dopniecie swoich marzeń...

Niesłusznie posadzony sołtys

W dniu wczorajszym przed Sądem Okr. odpowiadał sołtys wsi Połotkowo Grzegorz Cieroszko oskarżony o defraudację 17 zł. 34 gr. przez podrobienie kwitu. Sąd po zbadaniu 7 świadków wydał wyrok uniewinniający. Bronił adw. Sosnowski.

Kupujcie szczęśliwe losy Loterii Państwowej w najpopularniejszej kolekturze

O. MAREJNE,

GRODNO, ul. Dominikańska 13, tel. 207 P. K. O. 30.579
Prosimy o szybką decyzję przed wyczerpaniem losów

Wkrótce w kinie „Polonja”

„Powrót Natana Bekera”

pierwszy film sowiecki mówiony i śpiewany w języku żydowskim, obrazujący życie żydów w ZSSR. i w sowieckiej Palestynie — Birobidżanie.

Zasłabła na ulicy

Na ul. Narodowej zasłabła jakaś kobieta, której tożsamości władze nie zdolały stwierdzić, ze względu na całkowite wycieńczenie chorej. Ofiarę biedy umieszczono w Szpitalu Miejskim.

Oszustwo

Kurzelewicz Marta, Listowskiego 5 zameldowała policji o oszustwie dokonanym przy kupnie pomarańcz u Stolarskiego Abrama. Kupiec przy wydawaniu reszty wsunął starą włoską monetę.

Nie wie co nuda kto abonuje książki w wypożyc. Iberskiego

Dźwiękowe-Kino Polonja

Peczłowa 4
D Z I S
Nareszcie! Film nad Film! Rewja na samolotach! 20! pięknych kobiet!

KARIOKA

Najmodniejszy z Doleres Del Rio przebój sezonu za którym szaleje cały świat!

W nadprogramie Najnowsze aktualności

Seanse rozpoczynają się o godz. 6, 8.15 i 10.15 w sobotę i niedzielę o 4 ej

Kino „PALACE”

Orzeszkowej 14 Wstęp od 25 gr.
Wielki podwójny program
Małżeństwo dla opinji
Przygody jeńca wojennego

KOŁDRY

najkorzystniej kupicie w wytwórni

HERKULES

ul. Dominikańska 31 pod Sądem Okręgowym
Wielki wybór. Solidne wykonanie. Ceny wyjątkowo niskie. 24

Wybór

jakiego jeszcze nie było, posiada tylko Biblioteka Nowości przy księgarni E. Iberskiego Dominikańska 29

Dźwiękowiec Apollo

Dominikań. 26 D Z I S Wstęp od 40 gr.
Korzystajcie z okazji wielki podwójny program!

„Maskarada” „NOĆ MIŁOŚCI”

Nadpr.: najnowsze aktualności. Początek seans. 6, 8, 10¹⁵.

PEWNOŚĆ I GWARANCJĘ dla wkładów oszczędnościowych znajdziesz

w Komunalnej Kasie Oszczędności

Powiatu Grodzieńskiego

ZOSIENKA

Kino Dźwiękowe Brygidzka 2 D z i s
Dramat z życia nowoczesnej kobiety wiecznie spragnionej miłości p. t.

ŻONA @ ZŁOTEJ KLATCE

W roli kobiety, która się sprzedała Sally Eilers
W roli mężczyzny, który poślubił kobietę, którą kochał Norman Foster — W roli bogacza, który uwieził żonę w złotej klatce Ralph Morgan — W roli jego luksusowej kochani Rochelle Hudson

Zakończenie kursu narciarskiego

W tych dniach został zakończony kurs narciarski, zorganizowany przez Ośr. W.F. i P.W. Kurs ukończyło 23 uczestników, z których niektórzy uzyskali stopień przodowników narciarskich.

Kurs samochodowo-motocyklowy

Zarząd i Komenda 6 kompanji Z. S. z dniem 2 marca organizuje 3 miesięczny kurs samochodowo-motocyklowy. Zapisy od dnia dzisiejszego w godz. 18-19 przyjmuje Komenda Grodzka przy ul. Hołdniczańskiej.

Kupujemy używane książki

Zarząd biblioteki parafjalnej przy Farze kupuje używane książki, najchętniej treści religijnej, mogą być również beletrystyczne o zdrowym podkładzie moralnym.

Zgłoszenia przyjmowane są w poniedziałki i wtorki w godz. 16-18 ej w kancelarii Farnej, pl. Betorego 4.

Z Teatru Miejskiego

W piątek o godz. 8.15 wiecz. „Człowiek, który nie pije” znakomita krotoczwila Rapackiego po cenach fenomenalnie niskich od 25 gr. do 1 zł. przy tej kalkulacji cen najniższych w całej Polsce widz siedzi za kilkadziesiąt groszy w połowie krzesła! parteru.

W sobotę o godz. 8.15 wiecz. premiera świetnej komedji „Zwycięzłem kryzys”, która przez 3 miesiące nie schodziła z repertuaru Teatru Letniego w Warszawie. W jednej z głównych ról wystąpi Dyrektor Teatru Józef Grodnicki. Reżyseruje B. Orliński.

Wiele człowiek zasnąć może, I ukoić swoje nerwy; W kolekturze O. Marejnego, Trzeba jednak grać bez przerwy.

Znana firma N. WASILEWICZA

Grodno Dominikańska 28 poleca w dużym wyborze

CHAŁWY

I słodczye wschodnie znane ze swej dobroci i jakości.
Ceny niższe 28.

Nocny dyżur apteki
Dzisiaj — Apteka Klinkowsztelej na Plac Batorego 2, tel. 112.